Лист тех. данных 3RF2310-1BA26
Полупроводниковый контактор, 1-фазный, 3RF2 15/6 A AC/40 °C
48–600 В DC/110–230 В AC с мгновенным включением
Фирменное название продукта SIRIUS
Наименование продукта полупроводниковый контактор
Наименование типа продукта 3RF23
Заводской номер изделия
● _1 / заказуемых комплектующих 3RF2900-3PA88

Стойкость к шоку / согласно IEC 60068-2-27 15г / 11 мсек
Виброустойчивость / согласно IEC 60068-2-6 2г
Условное обозначение / согласно IEC 81346-
2:2009
Q
Цепь главного тока
Число полюсов / для главной электрической цепи 1
Количество замыкающих контактов / для главных
контактов
1
Количество размыкающих контактов / для главных
контактов
0
рабочее напряжение / при переменном токе
● при 50 Гц / расчетное значение 48 ... 600 V
● при 60 Гц / расчетное значение 48 ... 600 V
Рабочая частота / расчетное значение 50 ... 60 Hz
Рабочий диапазон относительно рабочего
напряжения / при переменном токе
● при 50 Гц 40 ... 660 V
● при 60 Гц 40 ... 660 V
Рабочий ток
● при AC-51 / расчетное значение 10,5 A
● согласно UL 508 / расчетное значение 6 A
Рабочий ток / мин. 100 mA
Крутизна напряжения / на тиристоре / для главных
контактов / максимально допустимое
1 000 V/µs
Обратное напряжение / на тиристоре / для
главных контактов / максимально допустимое
1 600 V
Блокирующий ток / тиристора 10 mA
Температура выхода из диапазона 40 °C
Прочность по отношению к импульсному току /
расчетное значение
400 A
Значение I2t / макс. 800 A²·s
Цепь тока управления/ управление
Вид напряжения / управляющего напряжения
питания
Переменный ток
Управляющее напряжение питания / 1 / при
переменном токе
● при 50 Гц 110 ... 230 V
● при 60 Гц 110 ... 230 V
Частота питающего напряжения цепи управления
● 1 / расчетное значение 50 Hz
● 2 / расчетное значение 60 Hz
3RF2310-1BA26 Возможны изменения.
Лист 2/8 22.08.2020 © Copyright Siemens
Управляющее напряжение питания / при
переменном токе
● при 50 Гц / Конечное значение для сигнала
<0>-распознавание
40 V
● при 60 Гц / Конечное значение для сигнала
<0>-распознавание
40 V
Управляющее напряжение питания
● при переменном токе / исходное значение
для сигнала <1> опознавание
90 V
симметричный допуск частоты сети 5 Hz
Ток в цепи управления / при минимальном
управляющем напряжении питания
● при переменном токе 2 mA
Ток в цепи управления / при переменном токе /
расчетное значение
15 mA
Время задержки включения 40 ms
Время задержки отключения 40 ms; дополн. макс. полуволна